
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 24 ze dne 05.10.2020 

 
USNESENÍ č. 498/RM/2020 Návrh na udělení pamětní medaile 
 
Rada města Lanškroun rozhodla podle směrnice pro zřízení a udělování pamětní medaile města 
Lanškroun, udělit pamětní medaili Regině Walendowske za významný rozvoj spolupráce s polskou 
partnerskou školou a ZŠ Dobrovského v Lanškrouně.  

Ke kontrole: 
Termín: 29.10.2020  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: zajištění a organizace slavnostního aktu předání pamětní medaile 
 
USNESENÍ č. 499/RM/2020 Žádost o umístění zpomalovacích prahů a silničního 

odrazového zrcadla v Dolním Třešňovci 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí o umístění dvou zpomalovacích prahů u domu čp. 78 
a 85 a silničního odrazového zrcadla naproti výjezdu z pozemní komunikace od domu čp. 38 a 129 
v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun rozhodla neumístit dva zpomalovací prahy u domu čp. 78 
a 35 a silniční odrazové zrcadlo naproti výjezdu z pozemní komunikace od domu čp. 38 a 129 
v Dolním Třešňovci. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.10.2020  
Pověřen: Mgr. Monika Hlavatá, referentka ODSH 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 
USNESENÍ č. 500/RM/2020 Žádost o umístění svislého dopravního značení P6 „Stop“ a 

vodorovného dopravního značení V6b „Příčná čára souvislá s 
nápisem STOP“ na křižovatce v ul. T. G. Masaryka v 
Lanškrouně 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Technických služeb Lanškroun, s.r.o., IČ 25951459, 
Nádražní 33, Lanškroun, o umístění svislého dopravního značení P6 „Stop“ a vodorovného 
dopravního značení V6b „Příčná čára souvislá s nápisem STOP“ na křižovatce v ul. T. G. Masaryka. 
Rada města Lanškroun rozhodla umístit svislé dopravní značení P6 „Stop“ a vodorovné dopravní 
značení V6b „Příčná čára souvislá s nápisem STOP“ na křižovatce v ul. T. G. Masaryka. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2020  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
Zadání: instalace dopravního značení 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 501/RM/2020 Smlouva o užití Databáze geografických jmen ČR 
 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu se Zeměměřickým úřadem, IČO: 60458500, Pod 
sídlištěm 1800/9, Praha o užití Databáze geografických jmen ČR dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2020  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: podpis smlouvy 
 
USNESENÍ č. 502/RM/2020 Udělení předchozího souhlasu k přijetí daru - ZŠ Bedřicha 

Smetany 
 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci 
ZŠ B. Smetany Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, Lanškroun, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 
k přijetí finančního daru ve výši 2.000 Kč za účelem financování nákladů spojených s vydáváním 
časopisu BÉDA, od firmy EUROPLAST CZ s. r. o., 5. května 332, Lanškroun, okr. Ústí nad Orlicí, 
IČO: 27497518, na základě žádosti o souhlas s přijetím účelového finančního daru (čj. MULA 
26558/2020).  

Ke kontrole: 
Termín: 19.10.2020  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: zaslat výpis usnesení řediteli příspěvkové organizace 
 
USNESENÍ č. 503/RM/2020 MŠ Na Výsluní -  souhlas s realizací projektu OP VVV, výzva 

Šablony IIl 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost Mateřské školy Lanškroun, Na Výsluní 312 o souhlas 
zřizovatele s realizací projektu OP VVV v rámci výzvy č. 02_ 20_080 Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování - Šablony III. Rada města Lanškroun souhlasila s tím, aby Mateřská 
škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449, realizovala projekt v rámci 
výzvy č. 02_20_080 Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony III. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.10.2020  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předložit souhlas zřizovatele k podpisu starostovi 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 504/RM/2020 Žádost o souhlas s podáním žádosti do výzvy MAS 
Lanškrounsko 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí ředitelky Základní školy Lanškroun, nám. A. Jiráska 
139, IČO: 61234001, o schválení podání žádosti do výzvy MAS Lanškrounsko. Rada města Lanškroun 
souhlasila s podáním žádosti Základní školy Lanškroun, nám. A. Jiráska 139 na projekt jazykové 
učebny a revitalizace cvičné kuchyně v rámci výzvy MAS Lanškrounsko - IROP - Investice v oblasti 
základního a středního vzdělávání IV. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.10.2020  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
Zadání: zadat zpracování projektové dokumentace a rozpočtu na projekt ZŠ AJ 139 
Ke kontrole: 
Termín: 15.10.2020  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: informovat ředitelku ZŠ AJ 139 o výsledku projednání 
Ke kontrole: 
Termín: 16.11.2020  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zpracovat žádost ZŠ AJ 139 v ISKP 
 
USNESENÍ č. 505/RM/2020 Prodej domu čp. 43 v ulici Dobrovského 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s nabídkou čj. MULA 27255/2020 ze dne 29.09.2020 na koupi 
domu čp. 43 v ulici Dobrovského a s doplňujícími informacemi M. K., zastupující realitní kancelář 
RE/MAX Dynamic, se kterou je uzavřena smlouva o výhradním poskytování realitních služeb na 
prodej výše uvedených nemovitostí. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat 
dům čp. 43 v ulici Dobrovského, Lanškroun, který je součástí pozemku stpč. 221/1 o výměře 632 m2  

a objekt bez čp./če, který je součástí pozemku stpč. 2795 o výměře 227 m2 vše v k. ú. Lanškroun za 
celkovou kupní cenu 6.200.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 506/RM/2020 Částečná výpověď smlouvy o výpůjčce ppč. 8227 v lokalitě Na 
Rozhraní 

 
Rada města Lanškroun rozhodla částečně vypovědět Smlouvu o výpůjčce č. 992 čj. MULA 
38566/2018 uzavřenou dne 02.01.2019 to pouze v části smlouvy na část pozemku ppč. 8227 
o výměře cca  150 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy z důvodu prodeje pozemku ppč. 3659/1 a zajištění 
přístupové komunikace přes předmětnou část pozemku.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.10.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: odeslání výpovědi 
 
USNESENÍ č. 507/RM/2020 Veřejná zakázka - ZŠ Smetanova 460, Lanškroun – dodávka 

nábytku 
 
Rada města Lanškroun schválila výzvu k podání nabídek, Zadávací podmínky a Zadávací dokumentaci 
na veřejnou zakázku zadávanou v režimu zjednodušeného podlimitního řízení na dodávky dle zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro podání nabídek na akci 
„ZŠ Smetanova 460, Lanškroun – dodávka nábytku“, včetně návrhu kupní smlouvy, dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 09.10.2020  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: odeslání usnesení 
 
USNESENÍ č. 508/RM/2020 Dodatek č. 2 ke kupní smlouvě „Šatny u haly B. Modrého – 

buňkový systém“ 
 
Rada města Lanškroun schválila dodatek č. 2 ke kupní smlouvě č.j.  MULA 27397/2020 s firmou 
Modul Container s.r.o., tř. Tomáše Bati 1672, 765 02 Otrokovice, IČO: 05083737, na změnu rozsahu 
předmětu plnění kupní smlouvy  „Šatny u haly B. Modrého – buňkový systém“ v celkové ceně 
1.861.040,50 Kč s DPH. Z toho cena za plnění nad rámec smlouvy, ve znění dodatku č. 1 je 
27.321,80 Kč s DPH. Termín dodávky se tímto dodatkem nemění.      

Ke kontrole: 
Termín: 30.10.2020  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: zajistit uzavření dodatku č. 2 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 509/RM/2020 Změna provozního řádu - Lehkoatletický stadin Romana 
Šebrleho 

 
Rada města Lanškroun schválila změnu provozního řádu na Lehkoatletickém stadionu Romana 
Šebrleho, ve smyslu jednání rady města.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.10.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení jednateli Technické služby Lanškroun, s.r.o. 
 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 24 ze dne 05.10.2020
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulo...

